
 

  

 

  Dalarna – ett av Sveriges vackraste och mest välbesökta landskap! Porlande 
bäckar, glittrande sjöar, mäktiga skogar…. Låt oss fördjupa oss i detta län 

som är djupt rotad i sitt förflutna med många traditionella seder och högtider! 
 

Dag 1: 
Vi reser från Östergötland på morgonen och gör ett stopp för kaffe och 
smörgås på vägen.  Vårt första besök idag är på Munthes Hildasholm i 
Leksand, en bröllopsgåva som läkaren och författaren Axel Munthes 
gav sin hustru Hilda. Axel verkade som läkare bl.a i Paris o Rom och 
det var han som skapade Villa San Michele på Capri. Här visas huset 
och den fantastiska trädgården. Några mil senare kommer vi till 
Tällberg för att på Hotel och Restaurang Dalecarlia njuta av en lunch 
med utsikt över Siljan. I Rättvik bör vi bese några platser t ex Långbron som är över 600 meter lång 
rakt ut i Siljan. Den byggdes 1895 till angöringsplats för Ångaren ”S/S Rättvik som färdades på sjön 
mellan 1895 till 1950-talet. Även något mer minnesvärt i Rättvik hinner vi med innan vi fortsätter till 
Mora och vårt hotell Mora Park. Här bor vi 3 nätter och gemensamma middagar. 
 
Dag 2 och 3:  
Under 2 dagar kommer vi att besöka flertal platser som har betydelse för Dalarna och deras kultur 
och turism. Dalarnas ekonomi bygger främst på turism, skogsbruk och tillverkning. Att landskapet 
är känd för sina dalahästar, kurbitsmålning folkmusik och folkdräkter känner nog de flesta till, 
liksom att många starka profiler kommer härifrån som har satt stora avtryck.  
Besök som vi kommer att genomföra under dessa 2 dagar är:  
* Nittsjö Keramik som har anor från 1840-talet där det byggdes ett tegelbruk och tillverkade 
bruksföremål i terrakotta och kakelugnar. Denna har en lång historia som vi genom guidning får 
uppleva och givetvis handla i deras butik om så önskas. 
* Dalhalla eller Draggängarna som det tidigare hette, är ett före detta kalkbrott mitt ute i skogen. 
Brytningen av kalk upphörde på 1990-talet. Tanken föddes av en Operasångerska vid namn 
Margareta Dellefors, om en festivalplats för sommarbruk och tyckte att Kalkbrottet skulle vara  
Idealiskt. Här får vi en guidad tur hör fortsättningen på Dalhallas utveckling. 



 
 

 
 

 
 
 
* Om man kommer till Dalarna och inte besöker Nils Olsson Dalahästar AB, så har man missat en 
stor del av Dalarnas kännemärke! Vi besöker Nusnäs och får se tillverkningen och hur de för hand 
målar hästarna i alla dess utförande.  
* Zorngården, ett av Sveriges mest berömda konstnärshem. Först en sommarbostad och 1896 flyttade 
paret Anders och Emma Zorn hem från Paris permanent. Deras guide tar med oss på en resa i Zorns 
liv är på gården. I Zornmuseet ser ni ett urval av hans tavlor och i filmrummet visas dagligen Anders 
Hansers bildspel om Zorn 
* Porfyr- och Hagströmmuseet i Älvdalen besöker vi också. Porfyren har använts för både prydnads- 
och nyttoföremål under 3000 år. 1897 grundades Nya Porfyrverk i Älvdalen och för visas den exakta 
miljö där tillverkningen ägde rum fram till 1984. Hagström – en av Sveriges största entreprenörer, 
tillverkaren av musikinstrument har sin historia här i Älvdalen 
* Givetvis serveras det lunch under dagarna och busskaffe med dopp…. 
 
Dag 4 
Frukost och utcheckning. Vi lämnar Mora för denna gång och far ner 
till Sundborn och ett besök på Carl Larsson gården vilket man inte 
kan missa. Vår guide tar oss med i vår olkkära konstnärshem dit han 
flyttade 1901 och bodde kvar till sin död 1919. Vem älskar inte hans 
konst? Ni hinner givetvis även ta en tur i trädgården. 
Avslutningsvis besöker ett av Unescos världsarv, nämligen Falu 
Gruva! Kopparbrytningen började redan på 800-talet och dess 
storhetstid var på 1600-talet då det arbetade omkring 1000 personer i 
Gruvschakten. Faluröd är väl ett känt begrepp och den typiska röda 
färgen kommer från pigment som tillverkas av överskottsmassorna 
från koppargruvdriften. Vi börjar med lunch och vad passar inte 
bättre än ”stekt falukorv med rotmos, gruvsenap och silverlök! Efter 
det får vi en guidad busstur runt det väldiga dagbrottet. Vi avslutar 
besöket med gruvmuseet där ni går på egen hand. Besök även den 
vackra kyrksalen på 2:a våningen (finns hiss). 
Nu börjar resan åter mot Östergötland och vi gör ett stopp vid Rasta i Arboga där ni själva kan 
välja vad ni önskar äta/fika. Vi beräknar vara tillbaka i Östergötland ca 21:00 efter flera dagar med 
massor av upplevelser!!! Hoppas att ni och er förening följer med!!! 



 
 

 

 
Faktaruta för PRO Läs o Res 2025 
 

Datum: 12 – 15/5, 19 – 22/5, 25 – 28/5, 2 – 5/6 
 

NYA RESMÅL, NYA KUNSKAPER …. 
OBS! Ni anmäler er direkt till Vikingbuss. Vi tar emot anmälningar fr o m 1/11 2024. Varje 
förening RINGER (ej mail) in antal medlemmar och vilket datum som ni önskar åka. Vi 
försöker ge er besked om det är möjligt direkt. Lämna ett alternativt datum. När vi har 
mottagit ert antal skickar ni en lista med namn, adress, telefonummer och gärna 
mailadresss till Vikingbuss (helst på mail). Listan ska vara oss tillhanda senast 10 dgr efter 
bokning. Vikingbuss telefonnr:  013-14 15 16   Mail:  info@vikingbuss.com. 

Resebevis och inbetalningsuppgifter kommer sedan att skickas ut från Vikingbuss i 
februari/mars 2025 

 
Tänk på… att är ni 8 personer eller fler från Er förening hämtar vi på av Er bestämd plats! 

Tider:   Avresa tidig morgon Mjölby/Linköping/Norrköping. Hemkomst ca 20:30/21:00      
Övriga orter enligt ert tillsända resebevis från Vikingbuss 
 

PRIS: 6 280,-- 
  
Ingår: Resa i Helturistbuss, 3 nätter logi del i dubbelrum, fm kaffe m smörgås dag 1,  
3 frukost, 4 lunch, 3 middag. Övrigt enligt program, enkelrum/hytt (begränsat antal/avgång) 
Tillkommer:   870,--  i enkelrumstillägg efter de begränsade antal enkelrum är bokade 

Tillkommer: Dryck till maten   
 
Resegaranti till Kammarkollegiet är ställt av researrangören som är: Nya Resebyrå Vikingbuss AB.    
  
Anmälningsavgift erlägges 45 dagar innan avresa som är 400,--/person. På ert resebevis som ni  
får av Vikingbuss finns BG och OCR nr, bokningsnr och datum för betalning.   
Slutbetalning är 30 dgr innan avresa   

 
Vid avbokning: 
* Avbokning tidigare än 45 dagar före avresa           0:-  
* Avbokning mellan 45 dagar – 31 dagar           400:-/person   
* Avbokning mellan 30 dagar - 14 dagar före avresa      50% av resans pris 
* Därefter        100% av resans pris 

 
Tänk på: 
* Att kolla Era avbeställningsskydd på Er hemförsäkring och/eller Ert betalkort 
* Att anmäla ev. allergi vid bokningen. 
      
Frågor besvaras av:    Vikingbuss 013-14 15 16 eller per mail: info@vikingbuss.com 
Vi förbehåller oss rätten till ändringar i programmet.   
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Fakta om Dalarna: 
 

Residensstad:    Falun 
Folkmängd:  ca 280 000   
Kommuner:  Avesta, Borlänge, Falun, Gagnef, Mora  
Hedemora, Leksand, Ludvika, Malung/Sälen, Orsa,  
Rättvik, Smedjebacken, Säter, Vansbro, Älvdalen 
Största sjö:  Siljan 
Landskapsblomma:  Blåklockan 
Landskapsdjur:   Bergsuven               
Landskapsfisk:    Elritsa (tillhör arter som mört, 
brax)  
Landskapssten:    Dalaporfyr 
Högsta punkt:     Storvätteshågna 1 204 m ö, fjäll i 
Älvdalens kommun 
 
 

Kända personer från Dalarna: 
* Jussi Björling, Operasångare 
* Dan Andersson, Poet 
* Miss Li, Sångerska 
* Björn Skifs, Sångare 
* Kalle Moraeus, Musiker 
* Call Jularbo, Musiker 

* Sven Jerring, Radioman 
* Carls Larsson, Konstnär  
* Ernst Rolf, Revykung 
* Charlie Norman, Musiker  
* Lars Roos, Musiker 
* Anders Zorn, Konstnär 
* Putte Wickman, Musiker 
* Sixten Jernberg, Skidåkare 
* Nils ”Mora-Nisse” Karlsson, Skidåkare 
* Orsa Spelman     
* Susanna o Jenny Kallur, Friidrottare 
* Gunde Svan, Skidåkare 
* Tony Rickardsson,Sspeedwayförare 
* Lars Frölander, Simmare och många fler …..  
  


